

**دوشنبه 19 آذر 1397 - 2- ربع الثاني 1440-10 دسامبر 2018**

انتخابات دوره اول مجلس خبرگان رهبري (1361ش)

**انتخابات دوره اول مجلس خبرگان رهبري (1361ش)**

انتخابات نخستین دوره مجلس خبرگان رهبري که بر اساس اصل 107 قانون اساسي جمهوري اسلامي ايران، مهم‌ترین وظیفه آن تعیین رهبر نظام اسلامي است در شرایطی صورت گرفت که کشور در حال نبردي نابرابر با حکومت عراق و دنیاي استکبار بود. با این حال، این انتخابات با شرکت مردم شجاع و مقاوم ايران در 19 آذر 1361 برگزار گردید و نزدیک به هجده میلیون نفر در این انتخابات شرکت نمودند. در این دوره 75 نفر از نمایندگان مجلس خبرگان رهبري تعیین شدند. در نهایت اولین مجلس خبرگان رهبري که در واقع دومین مجلس خبرگان جامعه اسلامي بود در تیرماه 1362 با پیام امام خميني(ره)، افتتاح شد. با رحلت امام خميني(ره) بنیانگذار جمهوري اسلامي ايران، مجلس خبرگان رهبري، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را به رهبري نظام اسلامي برگزید و این وظیفه را به نحو احسن به انجام رساند.

رحلت مفسر قرآن کریم "سید حسین اثني عشری" معروف به اعتمادی (1343 ش)

حاج آقا حسین اثني عشری، مفسر عالی‌قدر قرآن در سال 1318 ق در شهر ري ولادت یافت و پس از فراگیری مقدمات و ادبیات در تهران، در سال 1349 ق به قم سفر کرد. پس از آموختن سطوح، در درس خارج آیت‌الله شیخ عبدالکریم حائری شرکت جست و سپس از درس آیت‌الله سیدمحمد حجت و آیت‌الله سیدمحمدتقی خوانساری استفاده نمود. در سال 1362 به شهر ري بازگشت و در آستانه‌ی مقدس حضرت سید الکریم عبدالعظیم (ع) به اقامه‌ی جماعت و تبلیغ و تفسیر قرآن پرداخت. سرانجام این عالم عامل در سال 1384 قمری در 66 سالگی بر روی منبر دچار سکتة قلبی گردید و بدرود حیات گفت و در حرم قبله تهران سیدالکریم عبدالعظیم حسنی (ع) دفن گردید. مهم‌ترین تفسیر وی، تفسیر اثني عشری نام دارد و علاوه بر آن دارای تألیفات دیگری نیز می‌باشد.

تظاهرات بزرگ و تاریخی تاسوعای حسینی علیه رژیم استبدادی پهلوی (1357 ش)

همزمان با تاسوعای حسینی سال 1357 ش، مردم مسلمان و انقلابی ايران با حضور گسترده خود، مراسم عزاداری سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین(ع) و دیگر شهدای کربلا را به تظاهراتی بزرگ و تاریخی بر ضد رژیم فاسد و استبدادی شاه، تبدیل کردند. در تهران، حدود چهارمیلیون نفر از مردان، زنان و کودکان، در راهپیمایی تاریخی این روز شرکت کرده و ضمن عزاداری، با سردادن شعارهایی بر ضد رژیم شاه، نفرت و انزجار خود را از این رژیم اعلام کردند. همزمان با تهران، این راهپیمایی در شهرستان‌ها نیز صورت گرفت. این اقدام، پایه‌های حکومت پושالی و وابسته رژیم شاه به بیگانگان را بیش از پیش متزلزل و سقوط آن را قطعی کرد. شهادت امام باقر (ع) به روایتی (114ق)

حضرت امام محمد باقر (ع) 19 سال و ده ماه پس از شهادت پدر بزرگوارش حضرت امام زین العابدین (ع) زندگی کرد و در تمام این مدت به انجام دادن وظایف خطیر امامت، نشر و تبلیغ فرهنگ اسلامی، تعلیم شاگردان، رهبری اصحاب و مردم، اجرا کردن سنتهای جد بزرگوارش در میان خلق، متوجه کردن دستگاه غاصب حکومت به خط صحیح رهبری و راه نمودن به مردم در جهت شناخت رهبر واقعی و امام معصوم، که تنها خلیفه راستین خدا و رسول (ص) در زمین است، پرداخت و لحظهای از این وظیفه غفلت نفرمود. سرانجام در سال 114 هجری در سن 57 سالگی در مدینه به وسیله هیشام مسموم شد و چشم از جهان فروبست. پیکر مقدسش را در قبرستان بقیع - کنار پدر بزرگوارش - به خاک سپردند درگذشت "آلفرد نوبل" شیمی دان معروف سوئدی (1896م)

آلفرد نوبل، شیمی دان نامی سوئدی در 21 اکتبر سال 1833 در استکهلم سوئد متولد شد. وی تا 16 سالگی نزد معلم خصوصی درس خواند و با برخورداری از هوش سرشار خود، به پیشرفت‌های مهمی در علوم و فنون نائل گردید. آلفرد هم‌چنین توانست زبان‌های روسی، انگلیسی، فرانسوی و ایتالیایی را به خوبی فراگیرد و وارد عرصه تحقیقات در زمینه شیمی گردد. پشت‌کار مداوم آلفرد نوبل سبب شد تا در هفتم ماه مه 1878م، پس از سال‌ها تحقیق و مطالعه در زمینه علم شیمی، موفق به اختراع ماده نیرومند انفجاری دینامیت گردد. اما از این ماده منفجره به جای استفاده صلح‌آمیز، به عنوان ابزار جنگی استفاده شد و نوبل را به فکر انداخت که دینامیت بی‌خطر بسازد که به راحتی منفجر نشود. آلفرد نوبل علاوه بر اختراع دینامیت، به 350 اختراع و اکتشاف دیگر نیز دست یافت و در 93 کشور، کارخانه و کارگاه تولیدی دایر نمود. نوبل که اختراع خود را در دست دولت‌ها و نظامیان برای مقاصد ضد بشری می‌دید، بر آن شد تا با اختصاص ثروتش به کسانی که در زمینه پیشبرد علم و گسترش صلح فعالیت می‌کنند جایزه‌ای اهدا نماید. از این رو، یک سال قبل از مرگ، در سال 1895م با اشتیاق فراوانی که به پیشرفت علم داشت، وصیت‌نامه مشهور خود را در این مورد تنظیم کرد که بر اساس آن،

بنیادی تأسیس شده و به افراد برجسته در علوم فیزیک، شیمی، پزشکی و ادبیات و نیز تلاش‌گران عرصه صلح جوایزی اهدا کند. این بنیاد که به نام او، بنیاد نوبل خوانده می‌شود هم اکنون نیز به این کار ادامه می‌دهد. هر چند در این میان، این جوایز به ویژه جایزه صلح آن، جنبه سیاسی پیدا کرده و وسیله‌ای برای تبلیغ سیاست‌های استکباری قدرت‌مندان غربی شده است. آلفرد نوبل سرانجام در دهم دسامبر 1896م در 63 سالگی درگذشت. (ر.ک: 29 ژوئن)